
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 AREA DIRIGENZIALE 1  

5° SETTORE - SERVIZI LEGALE - AMMINISTRATIVI 

 
 

Determinazione n. 28 
 

 
OGGETTO: Servizio mensa dipendenti comunali e personale autorizzato - Periodo 

01.01.2026/31.12.2026 - MARKAS SRL - Impegno spesa - 
Cap. 130.0 - € 24.950,00 -  
CIG: B7877CD0AE 

 

 IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

 

• Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 18/12/2025 di approvazione della 

Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028; 

 

• Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 18/12/2025 di approvazione del 

Bilancio di Previsione 2026/2028; 

 

• Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 12.01.2026 di approvazione del PEG 

2026/2028; 

 

• Vista la Legge n. 199 del 30.12.2025 relativa al Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026/2028; 

 

• Visto il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

38 del 22.11.2023; 

 

• Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 07.12.2023 di conferimento dell’incarico dirigenziale, 

relativo all’Area 1 del vigente Organigramma comunale, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 24 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli 

Uffici e dei Servizi, a decorrere dall’11.12.2023 con scadenza il 31.07.2027 e del conte-

stuale incarico di Responsabile del Settore 5° - “Servizi Legale – Amministrativi” a norma 

dell’art. 6, comma 8, del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi, con decorrenza 11.12.2023 e sino a diverso provvedimento; 

 

• Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

• Visto il D.Lgs. n. 267/200, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.; 

• Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

• Visto il D.Lgs. n. 165/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 



• Visto lo Statuto Comunale; 

• Visto il Regolamento Comunale dei contratti; 

• Visto il Regolamento comunale dei controlli interni; 

• Visto il Contratto di Repertorio del Comune di Savigliano n. 22689 in data 08 ottobre 2025 
relativo all’affidamento del servizio di ristorazione sia scolastica che per i dipendenti comu-
nali ed altri soggetti aventi diritto alla MARKAS SRL, per il periodo 01.09.2025 al 
31.08.2029, e che tale servizio funziona in modo continuativo dal 1° gennaio al 31 dicem-
bre di ogni anno (escluse le festività) senza chiusura, salvo eccezioni, durante il periodo 
estivo; 

 

• Considerato che rimangono a carico dell’Amministrazione i 2/3 del costo dei pasti mentre 
1/3 a carico dei dipendenti (con trattenuta dallo stipendio);  

 

• Dato atto che il servizio pasti è esteso anche ad altri soggetti aventi diritto, quali i volontari 
del Servizio Nazionale Civile, con le medesime modalità e costo interamente a carico 
dell’Ente; 

 

• Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno di spesa per il pe-
riodo dal 01.01.2026 al 31.12.2026 a carico del bilancio, con imputazione all’esercizio 2026 
in cui l’obbligazione è eseguibile; 

 

• Vista la regolarità contributiva DURC della ditta MARKAS SRL Protocollo INPS_ 49037676 

del 17/01/2026 con validità al 17/05/2026; 

• Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 
118/2011; 

 

• Tenuto conto che la apposita dotazione è prevista al Cap. 130.0 denominato: “SPESE PER 
IL SERVIZIO MENSA DIPENDENTI COMUNALI E PERSONALE AUTORIZZATO - PRE-
STAZIONI DI SERVIZI (RILEVANTE IVA)” del Bilancio di Previsione anno 2026, sufficien-
temente capiente; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di procedere, per le finalità sopra indicate e che qui si intendono interamente riportate, ad 

assumere l’impegno, in relazione al periodo 01.01.2026 – 31.12.2026, per la seguente 
somma:  

 

 

        €     24.950,00   Mensa comunale (MARKAS S.r.L.) per i dipendenti comunali –  
                                Volontari del Servizio Nazionale civile ed altri soggetti aventi diritto 
  
   CAP. 130 
   MISSIONE     01 – Servizi istituzionali, generali e di gestione - 

PROGRAMMA    10 – Risorse umane -   
TITOLO      01 – SPESE CORRENTI 
MACRO    103 – Acquisto di beni e servizi – 
PIANO FINANZIARIO IV U.1.03.02.14.000 - Servizi di ristorazione    
 
CIG: B7877CD0AE       

 
 

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.  n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 



cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
 

3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. 183 e 191 del D.Lgs. 
n. 267/2000 così come modificati dall’art. 74 del D.Lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal 
D.Lgs. n. 126 del 2014. 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso dell’esercizio 2026 e comunque 

a ricevimento delle relative fatture da parte della MARKAS SRL – con sede legale in Bol-
zano (BZ), via Macello n. 61 – C.F. e P.I.: 01174800217. 

 
 
 
 

Savigliano, lì 10 febbraio 2026  IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 

PAOLO GOLDONI 
 

(Firmato Digitalmente) 

 
 


